
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 10 11  

COM(2019) 458 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo 

dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu IEPS jungtiniame 

komitete, įsteigtame Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių išsamiu 

ekonomikos ir prekybos susitarimu (IEPS), dėl sprendimo dėl aiškinimų priėmimo 

pagal IEPS 8.31 straipsnio 3 dalį ir 8.44 straipsnio 3 dalies a punktą procedūros kaip jo 

darbo tvarkos taisyklių priedo priėmimo 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS  

PROJEKTAS 

IEPS JUNGTINIO KOMITETO SPRENDIMAS Nr. […/2019] 

... m. ... ... d. 

kuriuo priimama aiškinimų priėmimo pagal IEPS 8.31 straipsnio 3 dalį ir 8.44 

straipsnio 3 dalies a punktą procedūra kaip IEPS darbo tvarkos taisyklių priedas 

IEPS JUNGTINIS KOMITETAS, 

atsižvelgdamas į Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių išsamų ekonomikos ir 

prekybos susitarimo (toliau – Susitarimas) 26.1 straipsnį, ypač į jo 26.1 straipsnio 4 dalies d 

punktą ir 26.2 straipsnio 4 dalį,  

kadangi:  

(1) pagal Susitarimo 26.1 straipsnio 4 dalies d punktą IEPS jungtinis komitetas nustato 

savo darbo tvarkos taisykles; 

(2) pagal Susitarimo 26.2 straipsnio 1 dalies b punktą Paslaugų ir investicijų komitetas 

yra vienas iš Susitarimu įsteigtų specialiųjų komitetų; 

(3) pagal Susitarimo 26.2 straipsnio 4 dalį specialieji komitetai pagal savo poreikius 

nustato ir keičia savo darbo tvarkos taisykles;  

(4) IEPS jungtinio komiteto darbo tvarkos taisyklių (2018 m. rugsėjo 26 d. IEPS 

jungtinio komiteto sprendimas 001/2018) 14 taisyklės 4 punkte numatyta, kad jei 

kiekvienas specialusis komitetas pagal Susitarimo 26.2 straipsnio 4 dalį 

nenusprendžia kitaip, darbo tvarkos taisyklės taikomos mutatis mutandis 

specialiesiems komitetams ir kitiems Susitarimu įsteigtiems organams; 

(5) vadovaudamosi Susitarimo 8.9 straipsnio 1 dalimi Šalys dar kartą patvirtina savo 

teisę atsižvelgdamos į viešąjį interesą vykdyti reglamentavimo veiklą taip, kad galėtų 

siekti teisėtų viešosios politikos tikslų, kaip antai susijusių su visuomenės sveikatos 

apsauga, sauga, aplinkos apsauga, įskaitant klimato kaitą ir biologinę įvairovę, 

visuomenės dorove ir kultūrų įvairovės skatinimu bei apsauga; 

(6) vadovaujantis Bendro aiškinamojo dokumento dėl Susitarimo 6 dalies e punktu, 

siekiant užtikrinti, kad pagal Susitarimo Aštunto skyriaus (Investicijos) F skirsnį 

(Investuotojų ir valstybių ginčų dėl investicijų sprendimas) įsteigtos kolegijos 

visomis aplinkybėmis atsižvelgtų į Susitarime išdėstytą Šalių ketinimą, į Susitarimą 

įtrauktos nuostatos, kuriomis Šalims leidžiama skelbti privalomus išaiškinimus, ir 

Šalys dar kartą patvirtina, kad Kanada ir Europos Sąjunga bei jos valstybės narės yra 

įsipareigojusios naudotis šiomis nuostatomis siekdamos išvengti, kad kolegijos 

klaidingai aiškintų Susitarimą, ir ištaisyti klaidingus aiškinimus; 

(7) vadovaujantis Susitarimo 8.31 straipsnio 3 dalimi ir 8.44 straipsnio 3 dalies a punktu, 

kilus dideliam susirūpinimui dėl aiškinimo, kai jis gali turėti poveikio investicijoms, 

Paslaugų ir investicijų komitetas, Šalims sutarus ir galutinai įgyvendinus jų 

atitinkamus vidaus reikalavimus ir procedūras, gali rekomenduoti IEPS jungtiniam 

komitetui priimti Susitarimo aiškinimus. IEPS jungtinio komiteto priimtas aiškinimas 

yra privalomas Susitarimo Aštunto skyriaus (Investicijos) F skirsniu (Investuotojų ir 

valstybių ginčų dėl investicijų sprendimas) įsteigtoms kolegijoms; ir IEPS jungtinis 

komitetas gali nuspręsti, kad aiškinimas tampa privalomas nuo tam tikros datos, 



 

LT 2  LT 

NUSPRENDĖ:  

1 straipsnis 

1. Priimama šio sprendimo priede išdėstyta aiškinimų priėmimo pagal Susitarimo 8.31 

straipsnio 3 dalį ir 8.44 straipsnio 3 dalies a punktą procedūra kaip IEPS jungtinio 

komiteto darbo tvarkos taisyklių priedas.  

2. Priedas yra neatskiriama IEPS jungtinio komiteto darbo tvarkos taisyklių (2018 m. 

rugsėjo 26 d. IEPS jungtinio komiteto sprendimas 001/2018) dalis. 

2 straipsnis 

Priedas yra neatskiriama šio sprendimo dalis. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skelbiamas ir įsigalioja Susitarimo Aštunto skyriaus (Investicijos) F skirsnio 

(Investuotojų ir valstybių ginčų dėl investicijų sprendimas) įsigaliojimo dieną, jei Šalys 

diplomatiniais kanalais pasikeičia raštiškais pranešimais, patvirtinančiais, kad jos įgyvendino 

būtinus savo vidaus reikalavimus ir procedūras. 

 

Priimta ...  

IEPS jungtinio komiteto vardu  

Bendrapirmininkiai  



 

LT 3  LT 

PRIEDAS 

IEPS JUNGTINIO KOMITETO DARBO TVARKOS TAISYKLIŲ PRIEDAS  

1. Bet kokiomis aplinkybėmis, jei Šaliai kyla didelis susirūpinimas dėl Susitarimo 

aiškinimo, kuris gali turėti poveikio investicijoms, įskaitant kai jai kyla didelis 

susirūpinimas dėl konkrečios priemonės, dėl kurios kitos Šalies investuotojas pateikė 

prašymą pradėti konsultacijas pagal Susitarimo 8.19 straipsnį (Konsultacijos) 

teigdamas, kad tokia priemone pažeidžiama prievolė pagal Susitarimo Aštuntą skyrių 

(Investicijos):  

(a) Šalis gali dėl šio klausimo raštu kreiptis į Paslaugų ir investicijų komitetą;  

(b) jei kreipiamasi pagal a punktą, Šalys nedelsdamos pradeda konsultacijas 

Paslaugų ir investicijų komitete, ir 

(c) Paslaugų ir investicijų komitetas kuo greičiau priima sprendimą dėl šio 

klausimo. 

2. Kiekviena Šalis deramai atsižvelgia į kitos Šalies pareiškimus, susijusius su 

Susitarimo 8.31 straipsnio 3 dalimi, ir deda visas pastangas, kad išspręstų klausimą 

laiku ir abipusiškai priimtinu būdu. 

3. Šalims sutarus ir galutinai įgyvendinus jų atitinkamus vidaus reikalavimus ir 

procedūras, Paslaugų ir investicijų komitetas gali rekomenduoti IEPS jungtiniam 

komitetui priimti aiškinimus dėl atitinkamos (-ų) Susitarimo Aštunto skyriaus 

(Investicijos) nuostatos (-ų). Šiais aiškinimais gali būti, inter alia, sprendžiamas 

klausimas, ar ir kokiomis sąlygomis tam tikros rūšies priemonė yra laikoma 

suderinama su Susitarimo Aštuntu skyriumi (Investicijos).  

4. Jei Paslaugų ir investicijų komitetas nusprendžia rekomenduoti IEPS jungtiniam 

komitetui priimti aiškinimą, Jungtinis komitetas kuo greičiau priima sprendimą tuo 

klausimu.  

5. IEPS jungtinio komiteto priimtas aiškinimas yra privalomas Susitarimo Aštunto 

skyriaus (Investicijos) F skirsniu (Investuotojų ir valstybių ginčų dėl investicijų 

sprendimas) įsteigtai Ginčų sprendimo kolegijai ir Apeliacinei ginčų sprendimo 

kolegijai. IEPS jungtinis komitetas gali nuspręsti, kad aiškinimas tampa privalomas 

nuo tam tikros datos.  

6. IEPS jungtinio komiteto priimti aiškinimai nedelsiant paviešinami ir išsiunčiami 

Šalims ir Ginčų sprendimo kolegijos bei Apeliacinės ginčų sprendimo kolegijos 

pirmininkams, kurie užtikrina, kad apie juos būtų pranešta Susitarimo Aštunto 

skyriaus (Investicijos) F skirsniu (Investuotojų ir valstybių ginčų dėl investicijų 

sprendimas) įsteigtiems Ginčų sprendimo kolegijos ir Apeliacinės ginčų sprendimo 

kolegijos padaliniams.  


